
Ydmyghed – et skjult kapitel 
 

Ydmyghed er ikke populært i dag. Det var det heller ikke på Jesu tid. Men 

Jesus fortæller os, at dem, vi skal lade os lede af, skal være ydmyge. Han 

sagde til sine disciple: 

 

”Den, der vil være stor blandt jer, skal være jeres tjener, og den, der vil 

være den første blandt jer, skal være alles træl.  For end ikke Menneske-

sønnen er kommet for at lade sig tjene, men for selv at tjene og give sit liv 

som løsesum for mange”. (Mark. 10, 44 – 45) 

 

Der er mange, der råber højt i 

dag. I nyhederne, på de socia-

le medier, i kirkerne. Jesus har 

sagt, hvem vi skal lytte til – de 

ydmyge. Det er værd at huske 

på. 

 

Kærlig hilsen  

Henrik Søndergaard 

 

Kristuskirken  Kristuskirken  

Sommerstævnet i Mariager 

Sommerstævnet blev i år afholdt i 

Mariager, da det var noget uvist, om 

myndighederne ville have givet tilla-

delse til at stævnet kunne afholdes 

på Lindenborg Efterskole, hvor vi jo 

nu har været i en del år. 

Omgivelserne og faciliteterne kunne 

ikke være bedre – og vejret var for 

det meste OK – på nær en enkelt dag, 

hvor det var særdeles fugtigt. 

Fra Odense var vi vel ca. 25-30 perso-

ner, hvoraf størsteparten lå på cam-

pingpladsen. I alt var der ca. 900 del-

tagere (nogle hele ugen og andre 

med dagkort). 

En af underviserne på stævnet var 

Fyodor Raychynets fra Ukraine. Han 

er baptistpræst ved Bethany Evange-

lical Baptist Church i byen Bucha. – 

Foruden at undervise fortalte han 

også om den udvikling kirken havde 

været igennem efter at Ukraine blev 

invaderet af Rusland. – Fra at være 

200 medlemmer, var der nu kun ca. 



70 tilbage – til gengæld var der kommet nye til, så man p.t. igen er ca. 200 

medlemmer  Han fortalte om situationen på stedet og om det hjælpearbej-

de, der foregår ud fra kirken. – Det var meget tankevækkende at høre ham 

fortælle om den alvorlige situation, som både kirken og landet er i p.t. 

Ellers var der aktiviteter for både unge og ældre igennem hele ugen. Alt i alt 

en god uge. 

Torsten Wendel-Hansen 

Foreningen Klosterbakkens tur til Legoland for ukrainske, 

eritreiske og afghanske børn og forældre 

Den 10. august arrangerede Foreningen Klosterbakken en uforglemmelig tur 

til Legoland for 55 flygtningebørn og deres forældre. Dagen var fyldt med 

sjov, leg og eventyr i den ikoniske forlystelsespark, hvor både børn og voks-

ne nød godt af de mange spændende attraktioner. 

Midt på dagen var der en lille pause med servering af kaffe, kage og is. Der-

efter fortsatte jagten på de spændende forlystelser indtil kl. 17.00, hvor bus-

sen holdt klar til hjemturen. 

Efter en dag fyldt med oplevelser blev der serveret en lækker aftensmad, 

som var tilberedt af frivillige fra Danske Bank. Maden var et stort hit, og bå-

de børn og voksne var glade og taknemmelige for den varme og imødekom-

mende gestus. 

Dagen blev afsluttet med store smil og mange taknemmelige hilsner fra del-

tagerne, som alle havde haft en 

dag fyldt med glæde og nye min-

der. Vi er stolte over at kunne ska-

be sådanne oplevelser for familier, 

der har brug for støtte og fælles-

skab i en tid med store udfordrin-

ger. 

Mogens Andersen 

41 personer så den unge mand blive døbt. Det var en rigtig god dag i Vejle. 

Selve gudstjenesten foregik på dansk/engelsk/ukrainsk, et kæmpe arbejde 

at lave i proclaim, og det gik så godt.  

Vi skrålede med til “Hellig, Hellig, Hellig”, “How great Thou art”, “Det er ikke 

længere mig, som lever” og “Jeg har besluttet at følge Jesus”. Det er nok 

ikke sidste gang, der er dåb i Vejle.  



En dåb bliver til... 

Henrik Søndergaard har glædet sig til mø-

det i Daglig Ledelse denne dag, en regn-

fuld torsdag i Vejle Baptistkirke. Mødet 

finder sted før vi har en temaaften i kir-

ken, så vi udnytter Henrik’s tid allerbedst. 

Dagsordenen er sat, og da man kommer 

til emnet: Dåb i Vejle Baptistkirke tager 

Henrik Søndergaard ordet. En ukrainsk 

ung mand ønsker at blive døbt i kirken 

midt i juli, hvor de fleste er væk på som-

merferie og andre aktiviteter. ”Jahatten” 

er på, men hvordan gør vi? 

Vi har ingen dåbsgrav, men kan den unge mand ikke blive døbt i Odense 

Baptistkirke? Nej, siger Henrik, det skal være i Vejle, det er hans ønske. Den 

unge mand har fået intensiv undervisning online fra sin “gamle” Ukrainske 

Baptistkirke, og når undervisningen er overstået, skal han indenfor 14 dage 

døbes. Sådan foregår det i hans gamle kirke. 

Daglig Ledelse i Vejle undersøger, hvad man kan få af bassiner, som er lette 

at håndtere, nemme at sætte op, og som kan genbruges. Alt fra store drik-

kekar i landbruget, formstøbte havnebassiner og pools bliver undersøgt, og 

valget falder på en pool som kan fyldes med vand.  

Den 12.07 bliver poolen sat op, og med tilladelse fra bygningens vicevært så 

kommer brandslangen i brug, og så er det jo ikke noget problem at fylde 

1500 liter vand i en pool. En person fra Vejle donerer en varmepumpe så 

præsten og dåbskandidaten kan komme i varmt vand. Klokken 12.00 på sel-

ve dåbsdagen var temperaturen på 40 grader. Vi havde nok skullet have sat 

en timer på, så vi var endt på 25-26 grader, det ved vi næste gang.  Et 2,20 

meter langt banner lavede en fra menigheden, så vi kunne vise, at her bliver 

der dåb. Flot blev det. Vi var rigtig mange mennesker i kirken den dag.  

Aktuelt gennem sommeren 

Dåb: Den 4. august 2024 var dåbsgraven igen 

åben og i brug denne søndag. Sandra Ørsted 

blev døbt og tilsluttet menigheden. Velkommen i 

menigheden. 

Dødsfald: 

Den 5. juli 

2024 afgik 

Tommy Ro-

ger Møldrup 

Kunddal ved 

døden. – Begravelsen fandt sted i Kir-

kegårdskapellet den 13. juli. Æret væ-

re Tommys minde. 

 

Bryllup: Den 17. august sagde Christina Jør-

gensen og Dan Johannesson ja til hinanden 

ved et bryllup i det fri, nemlig ved Erik Bøgh’s 

sti i Fruens Bøge. – Det var heldigvis flot vejr, 

da de sagde ja til hinanden. Hjertelig til lykke. 

Torsten Wendel-Hansen 

 

 

 

Kort resume fra LK1 på sommerstævnet 2014 
Mandag på sommerstævnet var hele formiddagen og eftermiddagen – 

som vanligt – afsat til Landskonference 1. 

Efter godkendelse af formandens beretning blev formanden, Vibeke Dals-

gaard genvalgt. – Herudover blev der til ledelsen genvalgt: Lasse Åbom, 



SOMMERFEST - lørdag den 3. august  
 
Vi havde vi åbnet dørene for et brag af en som-

merfest! Glade mennesker i alle aldre tog del i 

festen med hoppeborg, gratis slushice, ansigts-

maling, hockey/floorball, bordtennis, bordfod-

bold, perler, lego osv. Til frokost tændte vi op i 

grillen, og vi sluttede af med en omgang banko 

for hele familien. Der kom mange familier fra 

byen, som vi ikke kendte i forvejen, men som 

havde set vores annonce på Facebook.  

Vi har også haft afholdt en pop-up sommergrill og -havefest den 14. juli, 

hvor vi inviterede lokale børnefamilier i Søhus på grillpølser og til at lege 

havelege og bage snobrød over bål. Vi havde nogle hyggelige timer sammen 

med børnefamilier i området og andre familier, som vi kendte i forvejen, og 

som plejer at komme til vores familiearrangementer.  

Begge arrangementer var støttet af BBU og Odense Kommune. 

 

Venlig hilsen Morten Olsen 

Tine Kragh, Pia Duebjerg Andersen samt Moses Lai Bawi Peng. De 3 første 

er valgt for 2 år og den sidste, Moses for en 1-årig periode. 

Regnskabet for 2023 blev godkendt med et overskud på ca. kr. 300.000,- 

(efter renter og kursgevinst på ca. kr. 785.000,-). Budegt for 2025 

(udvisende underskud på ca. 1 mill.) blev samtidig vedtaget. 

Herudover blev der orienteret om genstartsprocessen – herefter var der 

drøftelse heraf sluttende med en opsummering. 

Man enedes også om, at der ikke skal afholdes en LK2 til efteråret. Næste 

landskonference er herefter den 21. juli 2025. 

For mere fyldestgørende referat henvises til Baptistkirken i Danmarks ny-

hedsbreve samt referat fra LK1 på BiD’s hjemmeside – baptistkirken.dk 

Torsten Wendel Hansen 

Aktuelt tema søndag 6. oktober 

 

Hvordan forholder vi os som baptister til krige og deres rædsler? 

Spørgsmålet har flere gange været aktuelt for baptister. Og det er det blevet 

igen, desværre.  

Bent Hylleberg vil belyse det ved hjælp af danske baptisters holdninger un-

der 2. Verdenskrig. 

I sit oplæg vil han også inddrage medlemmer af menigheden i Odense under 

besættelsen.  

Hvad lærte de os - og hvor går vi hen for at søge vejledning om krigens etiske 

udfordringer?  

 

Efter oplægget bliver der mulighed for samtale om en af tidens største ud-

fordringer til kristne.  

Der vil blive lejlighed til at købe hans seneste bog fra 2021: Dansk baptisme 

og tysk nazisme.  

Bent Hylleberg er kirkehistoriker, tidligere præst og rektor på Baptistkirkens 

præsteuddannelse. 

 

Program 

10.30 Gudstjeneste 

12.00 Fællesspisning 

13.00 Velkomst + oplæg v. Bent Hylle-

berg 

13.50 kaffe 

14.05 spørgsmål og kommentarer 

14.45 slut 

 

Mvh Undervisningsudvalget 



Søndag kl. 10.30:  Børnekirke. 

Mandag  kl. 19.00:  Odense Brass Band. 

Tirsdag kl. 16.30:  Fyraftensandagt og bøn. 

Onsdag         kl. 19.30:  SALT/LIGHT 

Torsdag kl. 17.30:  Hollufgård-Spejderne 

Torsdag  kl. 18.00:  City-Spejderne 

Torsdag kr. 19.30:  Gospelkoret ”Joyful Voices” – f.g. efter ferien: 22/8 
2024 

Cafeen har åbent: tirsdag til torsdag kl. 14.00 – 17.00 og søndag 09.30 – 
12.30. 

Praktiske oplysninger: 

Kontaktoplysninger – menighedens præst: Henrik Søndergaard vil kunne 
kontaktes på tlf. 61 30 21 54 eller e-mail: hks@baptistkirken-odense.dk. Der 
er ingen fast kontortid, men præsten kan træffes efter forudgående aftale – 
ferie: 12/10 – 20/10. 

Fyraftensandagt og bøn: Vi mødes hver tirsdag kl. 16.30. Det foregår i me-
nighedssalen.  

Menighedsrådsmøder i den kommende fremtid: 21/9 og 29/10. Evt. hen-
vendelser både i mundtlig og skriftlig form til menighedsrådets formand se-
nest 3 dage før mødernes afholdelse, 

Tirsdag den 24. september er der grill og quiz i caféen fra 
kl. 18.00. 
 
Børnefamilier er allerede velkomne fra kl. 17.00, hvor de store børn og modi-
ge forældre spiller hockey, mens de mindre børn kan lege med Duplo og teg-
ne. Kl. 18.00 er der fællesspisning på tværs af generationer, hvor alle er vel-
komne. Dagens menu er culottesteg og pølser fra grill. 
Vi slutter aftenen af med en quiz i forskellige kategorier. 
Nærmere oplysninger om pris og tilmelding kommer senere. Vi planlægger 
også en lignende aften tirsdag den 22. oktober. 
 
Venlig hilsen Morten Olsen 

Cafe grill 13. august kl. 17.30 

Igen i år havde cafeens medarbejdere besluttet af holde barbecue i gården, 

som en god opstart efter ferie. 

Ca. 50 deltagere var mødt op i det flotte sommervejr – en del fra kirken; 

men også flere gæster. Det blev en rigtig hyggelig aften, hvor snakken gik 

livligt og Bent underholdt på sit keyboard. Menuen stod på lækre burgere 

med 200 g bøf eller kylling, kartoffel- og pastasalat plus en sodavand. Man-

ge kunne også klemme en pølse med brød ned efterfølgende. Til slut kunne 

man købe kaffe og is. Tak til cafémedarbejderne for at afvikle arrangemen-

tet – det var anstrengelserne værd. Fællesskab og det at få snakket sammen 

er vigtigt – her kan cafegrill virkelig noget. 

Christian, Kern. 



September 2024 

      
Søndag 1. 10.30: Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke 

 Mødeleder: Mogens Andersen. 

 Indsamling til KIT – Kirkernes Integrations Tjeneste. 

 Efter gudstjenesten er der fællesspisning og menighedens forhand
 lingsmøde. 

 

Onsdag 4.          14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Rwanda og Burundi” – Lise Emming  
  Weber-Hansen vil fortælle aktuelt om Baptistkirken i Danmarks pro 
  jekter i disse små lande. 

 

Lørdag 7.            09.30: Menighedsdag – se omtale i forrige blad. Varer til ca. 15.30 

   

Søndag 8.          10.30: Gudstjeneste v/Peter Makovini m.fl. Børnekirke. 

 Mødeleder: Kern Sloth. 

 

Tirsdag 10.       19.00: Missionsrådsmøde. 

 

Onsdag 11.       19.00: Temaaften – ”Hvad skal en menighed kunne?” 

 

Søndag 15.       10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen. Børnekirke. 

 Mødeleder: Anita Weiss Grarup. Indsamling til Spejderhjælpen. 

 

Onsdag 18.       14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Snublesten” – Johnny Wøllekær 
 (Historiens Hus) kommer og fortæller om disse mindesmærker i Oden
 se fra nazismens tid. 

 

Søndag 22.       10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke 

 Mødeleder: Dan Johannesson. 

 

Onsdag 25        19.00: Temaaften. 

 

Søndag 29.       10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen. Børnekirke 

 Mødeleder: Ole Olsen.   

Oktober 2024 

 

Onsdag 2.          14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Folk og kirke i Armenien” – idl.biskop 
  for Fyn - Kresten Drejergaard vil komme og fortælle om dette emne. 

 

Søndag 6.          10.30: Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.   

 Mødeleder: Jette Hyrup. 

 Indsamling til Myanmar (nødhjælp). 

 Efter mødet er der fællesspisning og herefter møde med Bent  
 Hylleberg (se omtale) 

Onsdag 9.          19.00: Temaaften – ”Tilgivelse – og en ny start”. 

 

Søndag 13.        10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen. 

 Mødeleder: Ole Olsen. 

 

Onsdag 16.        14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Fra værftsarbejder til virksomhedsle
 der” – Kern Sloth kommer og fortæller sin historie. 

 

Søndag 20.        10.30: Gudstjeneste v/Michael Hyrup. 

 Mødeleder: Kern Sloth 

 Indsamling til Gideonitterne. 

 

Onsdag 23.        19.00: Menighedens fremtid – tema følger senere. 

 

Søndag 27.        10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke 

 Mødeleder: Mogens Andersen.  

 


